1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 1201/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v triển khai các văn bản chỉ đạo thực

hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp

khó khăn trong đại dịch Covid-19 và

công tác phòng, chống dịch Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 10 tháng 6  năm 2020

                              Kính gửi: - UBND các huyện, thành phố;

                                              -  ác    S  Giáo d c ngh  nghiệp;

                                              - Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện  ông văn số 1896/LĐTBXH-VP ngày 29/5/2020 của Bộ Lao

động – Thư ng binh và Xã hội v  việc tăng cường các giải pháp thực hiện Quyết

định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng  hính phủ;  ông văn

số 35/HD-HNDT ngày 1/6/2020 của Hội Nông dân tỉnh v  việc hướng dẫn việc

giám sát thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19;  ông văn số 2768/UBND-KGVX ngày 5/6/2020 của UBND tỉnh Đắk

Nông v  việc thực hiện các Quyết định hướng dẫn, phòng, chống dịch  ovid-19

của B Đ Quốc gia phòng, chống dịch  ovid-19 (gửi kèm theo các văn bản).

 Theo đó, S  Lao động – TB&XH đ  nghị các c  quan, đ n vị phối hợp,

triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Đ  nghị UBND các huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo các phòng, ban

chuyên môn và đ n vị trực thuộc có liên quan thực hiện một số nội dung sau:

- Tăng cường các giải pháp thực hiện chính sách hỗ trợ cho các đối tượng

quy định tại Nghị quyết số 42/NQ- P ngày 09/4/2020 của  hính phủ và Quyết

định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng  hính phủ theo chỉ đạo

của Bộ Lao động – Thư ng binh và Xã hội tại  ông văn số 1896/LĐTBXH-VP

ngày 29/5/2020.

- Phối hợp thực hiện các nội dung giám sát thưc hiện các chính sách hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch  ovid-19 theo hướng dẫn tại  ông văn số

35/HD-HNDT ngày 1/6/2020 của Hội Nông dân tỉnh.

2

- Tuyên truy n, phổ biến, triển khai, thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND

tỉnh v  việc thực hiện các Quyết định hướng dẫn, phòng, chống dịch Covid-19

của B Đ Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19.

2. Đ  nghị các c  s  giáo d c ngh  nghiệp và doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh truy cập vào Trang thông tin điện tử của S  Lao động – TB&XH để cập

nhật, tải các văn bản để nghiên cứu, căn cứ triển khai thực hiện theo quy định.

 Nhận được  ông văn này, S  Lao động – TB&XH đ  nghị UBND các

huyện, thành phố; các c  s  giáo d c ngh  nghiệp và doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh quan tâm phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ (Đ/c Đoàn);

- Trang Thông tin điện tử S  LĐ-TB&XH;

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Tiến Đoàn

		2020-06-10T14:58:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Đoàn<doannt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-06-10T15:18:04+0700
	Test